� 05/23
de 1.5.084.01
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft
Norm:
ISO 21287
Wirkungsweise:

�
05/23Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2005 - 1210f) © 2015 Norgren GmbH
Typenschlüssel ˙˙A/192˙˙˙/˙˙˙/˙˙˙
Spezialausführungen Kennung
Hochtemperaturausführung:
150 °C max.
T
Kolbenstangenmaterial Kennung
Edelstahl ferritisch (1.4021) R
Edelstahl austenitisch (1.4305) S
Zylinder ø (mm) Kennung
20 020
25 025
32 032
40 040
50 050
63 063
80 080
100 100
125 125
Achtung: Nicht benutzte Stellen bitte
aufrücken, z.B. RA/192100/M/100
Kombinationen der alternativen Ausfüh-
rungen auf Anfrage Hochtemperaturver-
sionen sind nicht für alle Ausführungen
lieferbar. Dieser Typenschlüssel dient
lediglich zur Erklärung der Zylinderausfüh-
rungen. Zusätzliche Varianten/Ausführun-
gen können nicht abgeleitet werden.
Hublängen (mm) Kennung
ø 20 und 25 5 < 200
ø 32 und 40 5 < 300
ø 50 und 63 10 < 400
ø 80 ... 125 15 < 500
Kolbenstangengewinde Kennung
Innengewinde X
Aussengewinde None
Ausführungen
(Magnetkolben)
Kennung
Standard M
Durchgehende Kolbenstange JM
Verdrehgesicherte Kolbenstange
(intern)
N2
Mit Gleitführung N4
Spezielles Dicht-/Abstreifelement W2
Feststelleinheit L4
Mit Führungsschlitten N6
Verlängerte Kolbenstange MU
RA/192***/MU*/***/***
Verlängerung (mm)
Leichtlaufzylinder (reibungsreduziert)          X4
Tandemzylinder TM
Mehrstellungszylinder SM
RA/192***/SM*/***/***
Hub hinterer Zylinder
Hub vorderer Zylinder
de 1.5.084.0505/23 Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2005 - 1210f) © 2015 Norgren GmbH
Serie RA/192000/MX
Serie RA/192000/M
de 1.5.084.06
�
05/23Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2005 - 1210f) © 2015 Norgren GmbH
Befestigungselemente
Typ
ø
A
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 11
B, G
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 11
C
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 11
D
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30